
Nr. 41. Dziennik Ustaw. Poz. 409, 410, 411 i 412. 721 

409. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 7 maja 1932 r. 

O rozciągnięciu mocy obowiązującej rozporządzenia 
Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 29 marca 1930 r. 
o legalnych jednostkach miar na część górnośląską 

województwa śląskiego. 

Na podstawie art. 1 dekretu o miarach z dnia 
8 lutego 1919 r. (Dz. U. R. P. z 1928 r . Nr. 72, 
poz. 661) zarządzam co ' następuje: 

§ 1. Moc obowiązującą postanowień §§ 1 ~o 6 
włącznie rozporządzenia Ministra Przemysłu i Han
dlu z dnia 29 marca 1930 r. o legalnych jednostkach 
miar (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 258) rozciąga się na 
część górnośląską województwa śląskiego. . 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Prz'emysłu i Handlu: Zarzycki 

410. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 7 maja 1932 r. 

O rozciągnięciu działania art; 14 dekretu o miarach 
z dnia 8 lutego 1919 r. na niektóre rodzaje narzędzi 

mierniczych. 

Na podstawie art. 15 dekretu o miarach z dnia 
8 lutego 1919 r. (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 72, 
poz. 661) zarządzam co następuje: 

§ 1. Działanie art. 14 dekretu o miarach z dnia 
8 lutego 1919 r . (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 72, 
pąz.661) rozciąga się na: 
' : 1) wagi i odważniki, służące do ważenia osób 
za opłatą; 

2) przyrządy do mierzenia w ,obrocie publicz
nym masy właściwej czyli gęstości (w mowie potocz
nej zwanej próbą) zboża w stanie zsypnym (gęstościo
mierze zbożowe); 

3) liczniki energji elektrycznej i inne przyrządy 
miernicze, służące do pośredniego lub bezpośrednie
gomierzenia w obrocie publicznym energji elek
trycznej. 

§ 2. Nielegalizowane liczniki energji elektrycz
nej, zainstalowane przed dniem 1 lipca 1928 r., oraz 
nielegalizowane transformatory miernicze, zainstalo
wane przed dniem 1 lipca 1929 r., odpowiadające po
zatem postanowieniom art. 14 dekretu o miarach 
i znajdujące się bez przerwy w tej samej instalacji, 
mogą w tejże instalacji pozostać nielegalizowane do 
terminów, przewidzianych w przepisach o warunkach 
legalizowania powyższych narzędzi mierniczych, wy
danych na podstawie art. 11 powołanego wyżej de
kretu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Jednocześnie tracą moc obowiązującą rozpo
rządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 15 li
stopada 1924 r. o rozciągnięciu działania art. 14 de
kretu o miarach z dnia 8 lutego 1919 r. na niektóre 
rodzaje narzędzi mierniczych, nieobjęte tym arty
kułem (Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 933), z dnia 25 czer
wca 1925 r. o zmianie terminu wejścia w życie roz
porządzeń Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 15 li .. 
stopada 1924 r. i z dnia 31 grudnia 1924 r. o rozcią
gnięciu obowiązku legalizowania na niektóre rodzaje 
narzędzi mierniczych (Dz. U. R. P . Nr. 65, poz. 462), 
z dnia 23 czerwca 1928 r . o rozciągnięciu w części 
górnośląskiej województwa śląskiego obowiązku le
galizowania na niektóre rodzaje narzędzi mierni
czych, nie wymienione w §§ 6 - 9 ustawy Rzeszy 
Niemieckiej z dnia 30 maja 1908 r. o miarach (Dz. 
U. R. P. Nr. 68, poz. 627) oraz z dnia 21 grudnia 
1928 r. o odroczeniu wejścia w życie obowiązku le
galizowania transformatorów mierniczych (Dz. U. R. 
P. Nr. 103, poz. 92~. 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

411. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 7 maja 1932 r. 

o rozciągnięciu mocy obowiązującej statutu urzędów 
miar na część górnośląską województwa śląskiego. 

Na podstawie art. 19 dekretu o miarach z dnia 
8 lutego 1919 r. (Dz. U. R. P . z 1928 r. Nr. 72, 
poz. 661) zarządzam co następuje: 

§ 1. Moc obowiązującą statutu urzędów miar 
z dnia 7 sierpnia 1919 r. (Dz. U. R. P . Nr. 74, poz. 429) 
z wyjątkiem art. 13 rozciąga się na część górnośląską 
województwa śląskiego. 

, § 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Jednocześnie traci moc obowiązującą rozporzą
dzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 29 sierp 
nia 1923 r. w przedmiocie ,organizacji urzędów miar 
na ziemiach górnośląskich województwa śląskiego 
(Dz .. U. R. P. Nr. 89, poz. 702). 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

412. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnila 13 kwietn,ia 1932 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu w sprawie prowadzenia, badania i ocealy 
~siąg handlowych dla celów państwowego podatku 

przemysłowego. 

Na podstawie a,rt. 76 us~awy z' dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R. P. Nr. 79, poz. 550), której tekst jednolity ogło
szony został w załączniku do obwieszczenia Ministra 
Skarbu z dnia 27 stycznia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17, 
poz. 110) zarz,ądz.a się co następuje: 


